devidamente justificado e mediante autorização da autoridade superior, o contrato poderá ser 
prorrogado por mais até 12 (doze) meses, nos termos do § 40  do art. 65 da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO - O preço 3ra 
ajustado será de R$ 7.680.000,00 (sete milhões e seiscentos e oitenta mil r is), co 	me 

faLfa 2baijro: 

PECIFICAçôES DO VEICULO 

ITEM 

VALOR 
MENSAL POR 

VALOR 
MENSAL 

ALUNO 
Capacidade Qtde R$ 1748633 3660 Alunos 
12 LUGARES 56 R$ 	640.000,00 
16 LUGARES 46 (seiscentos 	e 

1 quarenta 	mil 
21 LUGARES 25 reais) 
32 LUGARES 4 
Valor global: R$ 7.680000,00 (sete milhões e seiscentos e oitenta mil 

- 	 reais)  

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Em caso de devolução da documentação para correção, o prazo 
para pagamento fluirá a partir de sua reapresentação. 
PARÁGRAFO SEGUNDO - Dos pagamentos devidos a CONTRATADA, serão descontados 
os valores de multas e/ou eventuais débitos daquela para com a Administração, sem

[...]

Rua Gomes de Carvalho, n° 1005 - apto 2501 - Bairro Vila OUmpia - São Paulo/SP - CEP: 04547-004 
e-mail: contato. expressojaguargmajl com 
telefone: (48) 9194-2313 
Assinatura: 

ORDEM DE INÍCIO DE SERVICOS 

CONTRATO N°: 25/2021 

DISPENSA DE LICITACÃO  
CONTRATADA: EXPRESSO JAGUAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 

VALOR GLOBAL: R$ 7.680.000,00 (sete milhões e seiscentos e oitenta mil reais), conforme 
tabela abaixo: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE 
EDITAL, pelo período de 12 (doze) meses. 

Nos termos do contrato epigrafado, fica pelo presente,, emitida a Ordem g& Inicio de